(*d*) Apud Scythas HERODOTUS L. IV. p. 245. In

Jedzo Voyag. au Nord. T. IV. p. 13.

(*e*) Eff. of a Societ. at Edimb. p. 228.

(*f*) GROPEROL. Ergo homo venia.

(*f**) TOURNEFORT A. du HAMEL t. I. K. L.

Cccc 2

unica (*g*), altero latere hiscens, ut in graminibus, & semen continens (*h*).
Tubæ duæ (*i*). Nux bivalvis, monosperma (*k*).

1616. CANNABIS (*i*) LINNAEI p. 1457.

a. Femina.

Cannabis LOBEL. p. 525. *femina* MILLER. t. 77. BLAKWELL. t. 322. a. du HAMEL. T. II.

b. Mas.

Cannabis erratica paludosa sylvestris LOBEL. *ic.*

Cannabis mas MILLER ibid. BLAKWELL. t. 322. b. du HAMEL. t. I.

Caulis humana etiam altitudine, ramosus, ut folia hirtus. Folia digitata, gracilia, serrata, digitorum fere septem, quorum extremi minimi. In feminis flore in foliorum alis solitarii. In masculis, in spicas raras, de summo caule ramisque, ascendentes, penduli.

In Pedemontio altissima, ad 18 pedes (*m*). Apud Ilinenses præalta (*n*). Etiam in Sabinis arborescet (*o*), & in Italia primum in sylvis nata sylvestrissim erat & asperior (*p*).

Tota planta vehementer odorata, cum oleoso glutine, ut odor adhærescat. Quare plurimum dat olei & salis volatilis (*q*). Semine aliquis vitam sustentasse dicitur, idque aviculis (*r*) bene multis gratissimum alimentum est, ex quo ad venerem calefcunt, & multa ova ferunt, potissimum gallinæ (*s*), ut etiam ex hausto ovario sterilecant (*t*); sed ad venerem idem valet (*u*), & ad idem (*x*). Calidum est alimenti genus, ut ex puro semine Cannabis alaudæ nigrificant (*y*). Oleum ad colicam laudatur (*z*). Folia in pulverem trita cum melle Persæ in pastillos fingunt, ovi columbini magnitudine, duosque, aut tres, ad venerem excitandam deglutiunt (*a*). Sed præcipius nūs in Oriente est, ad soporem cum gratis deliriis ciendum, ut Cannabis omnino Opii efficaciam imitetur; semen (*b*) etiam potentius. Olim AVICENNA (*c*) *Bengi* inter stupefacentia numerabat, & Simeon SETHUS (*c**) farinam in eo semine esse, quæ pota stuporem faciat & temulentiam, indeque Arabes aliquid inebrians exprimere addit. Summas partes ergo plantæ, cum melle, ad semuncem sununt, ut letitiam excitent (*d*). Inde vertigo (*e*).

Quare in Palæstina (*f*) eo fine Cannabis vulgaris colitur. Neque enim alia est *Beng* (*g*) AVICENNAE, *Bangue* G. ab ORTA (*h*) & RUMPFII & CHARDIN; cuius effectus lata est ebrietas (*i*), & grata extasis (*k*), ut ab eo præbio homines cantent, male cohærentia effutant, gesticulentur & denique obdormiscant (*l*). Ejus enim cortex, semen & folia, teruntur, infunduntur absque papavere, & longo denique usu, ut opium, etiam Cannabis, occidit, (*m*); semen etiam potissimum (*u*). Denique foliorum, ad morem tabaci haustus; fumus similia facit (*o*).